КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

22.05.2020                                                                                                      № 217

О внесении изменений в приказ комитета образования Еврейской

автономной области от 17.12.2019 № 568 «О передаче комитетом образования

Еврейской автономной области в 2020 году полномочий получателя средств

бюджета Еврейской автономной области по перечислению межбюджетных

трансфертов, предоставляемых из бюджета Еврейской автономной области

бюджетам муниципальных образований Еврейской автономной области в форме

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое

назначение»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ комитета образования Еврейской автономной

области от 17.12.2019 № 568 «О передаче комитетом образования Еврейской

автономной области в 2020 году полномочий получателя средств бюджета

Еврейской автономной области по перечислению межбюджетных трансфертов,

предоставляемых из бюджета Еврейской автономной области бюджетам

муниципальных образований Еврейской автономной области в форме субсидий,

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение»

следующие изменения:

1.1.  Абзац 9 подпункта 1.10 изложить в следующей редакции:
«КБК доходов 301 2 02 25232 05 0000 150».

1.2. Пункт 1 приказа дополнить подпунктами следующего содержания:

«1.11. Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий

планов социального развития центров экономического роста субъектов

Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального

округа (ремонт пищеблоков в общеобразовательных организациях Еврейской

автономной области).

Установить, что перечисление средств иных межбюджетных

трансфертов на реализацию мероприятий планов социального развития

центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в

состав Дальневосточного федерального округа (ремонт пищеблоков в

общеобразовательных организациях Еврейской автономной области)

осуществляются в:

2

- Бюджет муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области.

 Администратором доходов является финансовое управление мэрии города

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области.

 КБК доходов 101 2 02 45505 04 0000 150,

 КБК расходов 004 0702 1010255050 540 251;

 - Бюджет муниципального образования «Биробиджанский

муниципальный район» Еврейской автономной области.

 Администратором доходов является финансовый отдел администрации

Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области.

 КБК доходов 605 2 02 45505 05 0000 150,

 КБК расходов 004 0702 1010255050 540 251;

 - Бюджет муниципального образования «Смидовичский муниципальный

район» Еврейской автономной области.

 Администратором доходов является финансовое управление

администрации Смидовичского муниципального района Еврейской автономной

области.

 КБК доходов 301 2 02 45505 05 0000 150,

 КБК расходов 004 0702 1010255050 540 251;

 - Бюджет муниципального образования «Облученский муниципальный

район» Еврейской автономной области.

 Администратором доходов является финансовое управление

администрации муниципального образования «Облученский муниципальный

район» Еврейской автономной области.

 КБК доходов 203 2 02 45505 05 0000 150,

 КБК расходов 004 0702 1010255050 540 251;

 - Бюджет муниципального образования «Октябрьский муниципальный

район» Еврейской автономной области.

 Администратором доходов является финансовый отдел администрации

муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской

автономной области.

 КБК доходов 501 2 02 45505 05 0000 150,

 КБК расходов 004 0702 1010255050 540 251;

 - Бюджет муниципального образования «Ленинский муниципальный

район» Еврейской автономной области.

 Администратором доходов является финансовый отдел администрации

муниципального образования «Ленинский муниципальный район» Еврейской

автономной области.

 КБК доходов 402 2 02 45505 05 0000 150,

 КБК расходов 004 0702 1010255050 540 251.

 Нормативно-правовыми актами по данному виду иных межбюджетных

трансфертов являются:

 - постановление правительства Еврейской автономной области

от 11.02.2019 № 25-пп «О государственной программе Еврейской автономной

3

области «Развитие образования Еврейской автономной области» на 2018 - 2024

годы»;

- постановление правительства Еврейской автономной области

от 19.05.2020 № 167-пп «Об утверждении Правил предоставления и методики

распределения в 2020 году иных межбюджетных трансфертов из областного

бюджета за счет средств федерального бюджета бюджетам муниципальных

образований и городского округа Еврейской автономной области на ремонт

пищеблоков в общеобразовательных организациях Еврейской автономной

области»;

- распоряжение правительства Еврейской автономной области

от 20.05.2020 № 203-рп «О распределении иных межбюджетных трансфертов,

предоставляемых в 2020 году из областного бюджета за счет средств

федерального бюджета бюджетам муниципальных образований и городского

округа Еврейской автономной области на ремонт пищеблоков в

общеобразовательных организациях Еврейской автономной области».

1.12 Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий

планов социального развития центров экономического роста субъектов

Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального

округа. (Подготовка проектной документации по объекту «Строительство

здания детского сада на 240 мест по ул. Казакевича в г. Биробиджане

Еврейской автономной области», в том числе проведение государственной

экспертизы проектной документации и инженерных изысканий).

Установить, что перечисление средств иных межбюджетных

трансфертов на реализацию мероприятий планов социального развития

центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в

состав Дальневосточного федерального округа (подготовка проектной

документации по объекту «Строительство здания детского сада на 240 мест

по ул. Казакевича в г. Биробиджане Еврейской автономной области», в том

числе проведение государственной экспертизы проектной документации и

инженерных изысканий) осуществляются в:
- Бюджет муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области.

 Администратором доходов является финансовое управление мэрии города

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области.

 КБК доходов 101 2 02 45505 04 0000 150,

 КБК расходов 004 0701 1010255050 540 251;

Нормативно-правовыми актами по данному виду иных межбюджетных

трансфертов являются:

 - постановление правительства Еврейской автономной области

от 11.02.2019 № 25-пп «О государственной программе Еврейской автономной

области «Развитие образования Еврейской автономной области» на 2018 - 2024

годы»;

- постановление правительства Еврейской автономной области

от 19.05.2020 № 166-пп «Об утверждении Правил предоставления и методики

распределения в 2020-2021 годах иного межбюджетного трансферта из

4

областного бюджета за счет средств федерального бюджета бюджетам

муниципальных образований Еврейской автономной области на подготовку

проектной документации на строительство здания детского сада, в том числе

проведение государственной экспертизы проектной документации и

инженерных изысканий»;

- распоряжение правительства Еврейской автономной области

от 20.05.2020 № 205-рп «О распределении иного межбюджетного трансферта,

предоставляемого в 2020-2021 годах из областного бюджета за счет средств

федерального бюджета бюджетам муниципальных образований Еврейской

автономной области на подготовку проектной документации на строительство

здания детского сада, в том числе проведение государственной экспертизы

проектной документации и инженерных изысканий».

 2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

Заместитель

председателя комитета                                                           И.В. Карепов